
 

  

 

 

 

Российская Федерация 

Фроловская районная Дума 

Волгоградской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

   от   28.06.2021 г.                                                                                                       № 104/773               

     

О внесении изменений в Решение 

Фроловской районной Думы 

от 28.10.2016  № 33/242 

«Об утверждении Положения 

о контрольно-счётной палате  

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области в новой редакции» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ "Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований", Фроловская районная Дума  

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно-счётной палате  

Фроловского муниципального района Волгоградской области в новой редакции, 

утвержденное Решением Фроловской районной Думы от 28.10.2016  № 33/242 (далее – 

Положение) (в редакциях от 19.12.2017 № 50/356, от 28.01.2019 № 65/453; от 25.02.2019 

№66/466) : 

1.1. часть 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счётной 

палаты вносятся во Фроловскую районную Думу: 

1) председателем  представительного органа муниципального образования; 

2) депутатами  представительного органа муниципального образования – не менее 

одной трети от установленного числа депутатов представительного органа 

муниципального образования; 

3) главой муниципального образования.»; 

1.2. пункт 4 части 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации 

на территории иностранного государства;»; 

1.3. часть 3 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Председатель контрольно-счетной палаты не может состоять в близком родстве 

или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, 

дети супругов и супруги детей) с главой Фроловского муниципального района, 

председателем Фроловской районной Думы,  руководителями судебных и 

правоохранительных органов, расположенных на территории Фроловского 

муниципального района.»; 

consultantplus://offline/ref=90FAB40ED2194D1DFC1A1985F6FA2227879175E3D49F69CB9A9CC737A393475BC09BFF7E35D2884DqEz5H


1.4. пункт 3 части 5 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации 

на территории иностранного государства;»; 

1.5.   части 3 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Обязательному включению в планы работы контрольно-счетной палаты подлежат 

поручения Фроловской районной Думы, предложения и запросы главы Фроловского 

муниципального района, направленные в контрольно-счетную палату до 15 декабря года, 

предшествующего планируемому. Утвержденный план работы контрольно-счетной палаты 

направляется председателю Фроловской районной Думы и главе Фроловского 

муниципального района.».   

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

  
   

Председатель                                                      Глава Фроловского                                                                                        

Фроловской районной Думы                             муниципального  района 

                          М.Е Алеулова                                                                         В.С. Шкарупелов    

  

  


